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TD/41-3/2019

Jegyzőkönyv

Készült: Tibolddaróc Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2019. március 12-én 10 órai kezdettel
megtartott üléséről.

Az ülés helye: Községháza-kistanácskozó
/3423. Tibolddaróc, Széchenyi út 1./

Jelen vannak: Nagy Sándor polgármester, 
Csordás Sándorné alpolgármester, 
Brezovcsik Béla, Juhászné Kucsma Ágnes és
Novák Sándor önkormányzati képviselők.

Távolmaradását előzetesen jelezte: Mezei Mihály és Pribéli Csaba György 
önkormányzati képviselő.

Tanácskozási joggal megjelent: Nagy Sándorné óvodavezető, 
dr.Molnár Sándor jegyző, 
Pummer Istvánné pénzügyi ügyintéző és 
Markó Jánosné élelmezésvezető.

Napirend előtt:  

Nagy  Sándor polgármester  köszönti  a  megjelent  önkormányzati  képviselőket  és  a  tanácskozási  joggal
meghívottakat. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert a Képviselő-testület hét tagjából 5 fő jelen
van – így az ülést megnyitja.

A polgármester  javaslatára  a  Képviselő-testület  egyhangú szavazással  –  5 igen,  0  nem szavazattal  és  0
tartózkodással  –  Juhászné Kucsma Ágnes és  Novák Sándor önkormányzati  képviselőket  bízza meg a
jegyzőkönyv hitelesítésével.

Ezt  követően  a  Képviselő-testület  szintén  egyhangú  szavazással  –  5  igen,  0  nem  szavazattal  és  0
tartózkodással – fogadja el az ülés napirendjét, a következők szerint:

Napirend: 

1.,  Tibolddaróc  Község  Önkormányzata  és  a  Tibolddaróci  Közös  Önkormányzati  Hivatal  2019.  évi
költségvetésének elfogadása.

Előadó: Nagy Sándor polgármester,
dr. Molnár Sándor jegyző és 
Pummer Istvánné pénzügyi ügyintéző.
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2., Élelmezési nyersanyagnorma és az intézményi térítési díjak emelése.

Előadó: Nagy Sándor polgármester.

3., Szociális étkeztetés 2019. évi szolgáltatási önköltségének és intézményi térítési díjának megállapítása.

Előadó: dr. Molnár Sándor jegyző.

4., Önkormányzati hatósági ügyek.

Előadó: Nagy Sándor polgármester.

5., Indítványok, javaslatok.

Napirend tárgyalása:

1.,  Tibolddaróc  Község  Önkormányzata  és  a  Tibolddaróci  Közös  Önkormányzati  Hivatal  2019.  évi
költségvetésének elfogadása.

Előadó: Nagy Sándor polgármester, 
dr. Molnár Sándor jegyző és
Pummer Istvánné pénzügyi ügyintéző.

/költségvetési rendelet-tervezet a jkv.-höz csatolva/

Az  előadó  polgármester emlékezteti  a  képviselőket,  hogy  az  Önkormányzat  és  a  Tibolddaróci  Közös
Önkormányzati  Hivatal  költségvetését egy alkalommal,  első körben a Képviselő-testület  februárban már
tárgyalta.  Azonban,  akkor  még  nem  fogadta  el,  mert  változtatásokat,  módosításokat  látott  és  tartott
szükségesnek a tervezeten.

A költségvetés tervezete a képviselő-testületi döntésnek megfelelően módosításra került. Ezt a módosított
tervezetet az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság megtárgyalta és most elfogadásra vár. Az Önkormányzat 2019.
évi költségvetésének bevételi és kiadási főösszege 292.897.505.-Ft, ami kisebb a tavalyi évi összegnél. Ez az
összeg év közben különböző pótelőirányzatok miatt még módosulhat. A polgármester kéri az Önkormányzat
és a Tibolddaróci Közös Önkormányzati Hivatal 2019. évi költségvetésének tervezet szerinti elfogadását.

A polgármester után a jegyző ismerteti, hogy az Önkormányzat költségvetési rendeletét és a Tibolddaróci
Közös Önkormányzati Hivatal költségvetéséről szóló határozatot is minősített többséggel hozott döntésekkel
kell elfogadni. A jegyző ismerteti, hogy a költségvetés tervezetében a támogatott civil szervezetek között
szerepelt a Bükkaljai Borút Egyesület évi 10.000.-Ft-os támogatással. A szervezet már nem működik, talán
már meg is szűnt. Ezért, kikerült a támogatandó szervezetek közül; helyette bekerült az Iparkamara B.A.Z.
megyei szervezete évi 10.000.-Ft-os támogatási összeggel, mivel Önkormányzat is tagja a kamarának. A
jegyző röviden szól arról, hogy a tervezet szerint a költségvetés nem deficites, de működési forráshiányos.

Nagy Sándor polgármester  a  Szociális  Bizottság  elnökének  kezdeményezése  alapján  javasolja,  hogy az
óvodában fizetendő térítési díjat – amit csak néhány gyermek után kell fizetni – vállalja át az Önkormányzat
és így fogadja el a költségvetést.
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A  jegyző a  polgármester  javaslata  kapcsán  elmondja,  hogy a  Szociális  Bizottságnak  a  költségvetésben
jóváhagyásra kerülő szociális előirányzatok alapján lesz lehetősége a javaslat megvalósulását eredményező
konkrét (személyre szóló) döntéseket meghozni. Ezért ez miatt a költségvetés tervezetét módosítani már
nem kell. Felhívja a figyelmet a rendelet-tervezet 6.§(3) bekezdésében foglalt rendelkezésre, mely szerint a
Képviselő-testület  a  Tibolddaróci  Közös  Önkormányzati  Hivatalban  közszolgálati  jogviszonyban  álló
önkormányzati  köztisztviselők 2019.  évi  illetményalapját  –  2019. január  1-étől  kezdődően – a  központi
költségvetésről szóló törvényben rögzítetthez képest 20%-al emelt összegben, 46.380.-Ft-ban állapítja meg.
Bejelenti, hogy a 20%-os illetményalap emeléshez igényelt 6.848.000.-Ft-os támogatást az Önkormányzat
már megkapta, az összeg a számláján rendelkezésre áll.  Végül a jegyző elmondja, hogy az Ügyrendi és
Pénzügyi Bizottság a költségvetés tervezetét megtárgyalta és azt, az előterjesztett formában és tartalommal
elfogadásra javasolja.

Egyetlen  hozzászólóként  Brezovcsik  Béla önkormányzati  képviselő  észrevételezi  a  helyi  iparűzési  adó
összegére  vonatkozó  számszaki  adatokat.  Az  iparűzési  adó  a  1/2.  mellékletben  a  bevételek  között
8.149.000.-Ft-al, míg az 1/3 mellékletben 3.851.000.-Ft-al szerepel.

A helyi iparűzési adóra vonatkozó észrevétel kapcsán Pummer Istvánné pénzügyi ügyintéző ismerteti, hogy
a  helyi  iparűzési  adó  éves  tervezett  összege  12.000.000.-Ft.  Ennek  felosztása  kapcsán  szerepelnek  az
említett mellékletekben az önkormányzati képviselő által említett összegek.

Brezovcsik Béla önkormányzati  képviselő szerint, jó lett volna a költségvetést papíralapon, kinyomtatott
formában is látni, mert az jelentősen megkönnyítette volna az áttekinthetőségét. Kifogásolja a Református
Egyház Presbitériumának támogatására előirányzott 48.000.-Ft-os összeget. Ezt már, a korábbi években is
szóvá  tette  a  költségvetés  tárgyalásakor  és  javasolta,  hogy  kerek  összegben  50.000.-Ft-ban  legyen
meghatározva a Református Egyház támogatása, ami a templom megvilágításának költségfedezetét jelenti.

dr.  Molnár  Sándor jegyző  egyetért  Brezovcsik  képviselővel  és  ígéretet  tesz  az  elfogadásra  kerülő
költségvetési rendelet papíralapon, kinyomtatott formában történő kiküldésére a képviselők részére.

Nagy  Sándor polgármester  Brezovcsik  Béla  hozzászólása  kapcsán  javasolja,  hogy  a  költségvetés
tervezetében módosuljon a  Református  Egyház  éves  támogatásának összege 48.000.-Ft-ról  50.000.Ft-ra.
Külön megkérdezi, hogy van-e kérdés, észrevétel,  javaslat a Tibolddaróci Közös Önkormányzati Hivatal
költségvetésére vonatkozóan. Sem kérdés, sem észrevétel, sem javaslat nem hangzik el.

A Képviselő-testület  az előterjesztett  rendelet-tervezet és az arra vonatkozó módosító javaslat  alapján,  a
jelenlévő és a döntéshozatalban is résztvevő öt tagja minősített többségű egyhangú szavazásával – 5 igen, 0
nem szavazattal és 0 tartózkodással – megalkotja a következő rendeletét:

Tibolddaróc Község Önkormányzata

Képviselő-testületének

2/2019.(III.14.) önkormányzati

rendelete

az önkormányzat 2019. évi költségvetéséről

Tibolddaróc  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdésében
meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  f)  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:
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1. § A rendelet hatálya

(1) A rendelet  hatálya  a  képviselő-testületre,  annak  bizottságaira,  az  önkormányzati  hivatalra  és  az
önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervekre (intézményekre) terjed ki.

2. § A költségvetés bevételei és kiadásai

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2019. évi költségvetését:
292.901.505.- Ft Költségvetési bevétellel
292.901.505.- Ft Költségvetési kiadással

                          0.-Ft
          0.-Ft

0.-Ft     

Költségvetési egyenleggel
- ebből működési 
  felhalmozási 

állapítja meg.

(2) Az  (1)  bekezdésben  megállapított  költségvetési  bevételek  forrásonkénti,  a  költségvetési  kiadások
jogcímenkénti megoszlását önkormányzati szinten, továbbá a finanszírozási bevételeket és kiadásokat a
rendelet 1. melléklete alapján határozza meg a képviselő-testület.

(3) A bevételek és kiadások előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok és azon belül kötelező feladatok,
önként  vállalt  feladatok,  államigazgatási  feladatok  szerinti  bontásban  az  1.2.,  1.3.,  1.4. mellékletek
szerint állapítja meg.

(4) A  működési  és  felhalmozási  bevételek  és  kiadások  előirányzatai  mérlegszerű  bemutatását
önkormányzati szinten a 2.1. és a 2.2. melléklet részletezi.

(5) A működési hiány belső finanszírozásának érdekében a képviselő-testület az előző évi költségvetési
maradványának felhasználását rendeli el.

(6) A felhalmozási hiány finanszírozása érdekében a 10 millió forintot meghaladó fejlesztési célú adósságot
keletkeztető ügylet megkötésére a Kormány hozzájárulása szükséges. A 10 millió forintot meg nem
haladó fejlesztési célú adósságot keletkeztető ügylet esetében a hiány külső finanszírozása fejlesztési
hitelből  /vagy/  az  előző  év(ek)  költségvetési  maradványának,  vállalkozási  maradványának
igénybevételével történik.

3. § A költségvetés részletezése

A Képviselő-testület  az önkormányzat 2019. évi költségvetését részletesen a következők szerint állapítja
meg:
(1) Az  Önkormányzat  adósságot  keletkeztető  ügyletekből  és  kezességvállalásokból  fennálló

kötelezettségeit a 3. melléklet részletezi.
(2) Az  Önkormányzat  saját  bevételeinek  részletezését  az  adósságot  keletkeztető  ügyletből  származó

tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a 4. melléklet tartalmazza.     
(3) Az Önkormányzat 2019. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait az 5. melléklet részletezi.      
(4) Az Önkormányzat költségvetésében szereplő beruházások kiadásainak beruházásonkénti részletezését a

6. melléklet szerint határozza meg.
(5) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítások kiadásait felújításonként a  7. melléklet  szerint

részletezi.
(6) Az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket,  valamint  az önkormányzaton kívül

megvalósuló projektekhez való hozzájárulást a 8. melléklet szerint hagyja jóvá.
(7) A 2. § (1) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati,  közös  hivatali, továbbá

költségvetési  szervenkénti  megoszlását,  és  az  éves  (tervezett)  létszám  előirányzatot  és  a
közfoglalkoztatottak  létszámát  költségvetési  szervenként,  feladatonként  és  azon  belül  kötelező
feladatok, önként vállalt feladatok, államigazgatási feladatok szerinti bontásban a  9.2.: Tibolddaróci
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Közös  Önkormányzati  Hivatal,  9.3.:  Tibolddaróci  Meseerdő  Óvoda  és  Központi  Konyha,
9.4.:Tibolddaróc és Kács Községek Önkormányzatainak Óvodai Társulása, 9.5.: Tibolddaróc Község
Önkormányzata mellékletek szerint határozza meg.

(8) Az Önkormányzat  a kiadások között  3.000.000.-Ft általános tartalékot és 9.682.558.-Ft céltartalékot
állapít meg.

4. § A költségvetés végrehajtásának szabályai

(1) Az önkormányzati szintű költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel kapcsolatos
feladatok ellátásáért a jegyző a felelős.

(2) Az  Önkormányzat  gazdálkodásának  biztonságáért  a  képviselő-testület,  a  gazdálkodás
szabályszerűségéért a polgármester felelős.

(3) A költségvetési  hiány  csökkentése  érdekében  évközben  folyamatosan  figyelemmel  kell  kísérni  a
kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit. 

(4) A költségvetési  szerveknél  a  jutalmazásra  fordítható  és  kifizethető  összeg  nem  haladhatja  meg  a
rendszeres személyi juttatások előirányzatának 8 %-át. Ennek fedezetére a személyi juttatások évközi
megtakarítása és a személyi juttatások előirányzatának növelésére fordítható forrás szolgálhat.

(5) Amennyiben  a  költségvetési  szerv  harminc  napon  túli,  lejárt  esedékességű  elismert
tartozásállományának  mértéke  két  egymást  követő  hónapban  eléri  az  éves  eredeti  kiadási
előirányzatának 10%-át vagy a százötven millió  forintot,  az irányító szerv a költségvetési  szervhez
önkormányzati biztost jelöl ki. 

(6) A  költségvetési  szerv  vezetője  e  rendelet  10.  mellékletében foglalt  adatlapon  köteles  a
tartozásállományról  adatot  szolgáltatni.  A költségvetési  szerv  az  általa  lejárt  esedékességű  elismert
tartozásállomány  tekintetében  –  nemleges  adat  esetén  is  –  havonta  a  tárgyhó  25-i  állapotnak
megfelelően a tárgyhónapot követő hó 5-ig az önkormányzat jegyzője részére köteles adatszolgáltatást
teljesíteni.

(7) Kiegészítő támogatás igényléséről a működőképességet veszélyeztető helyzet esetében a polgármester
gondoskodik, külön képviselő-testületi döntés alapján.

(8) A finanszírozási bevételekkel és kiadásokkal kapcsolatos hatásköröket a Képviselő-testület gyakorolja.

5. § Az előirányzatok módosítása

(1) Az  Önkormányzat  bevételeinek  és  kiadásainak  módosításáról,  a  kiadási  előirányzatok  közötti
átcsoportosításról a képviselő-testület dönt.

(2) A képviselő-testület a jóváhagyott kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát minden esetben
fenntartja magának.

(3) A (2)  bekezdésben  foglalt  átcsoportosításról  a  polgármester  negyedévente  köteles  beszámolni,  a
költségvetés módosítására egyidejűleg javaslatot tenni.

(4) A költségvetési szerv a költségvetése kiemelt előirányzatai és a kiemelt előirányzaton belüli rovatok
között átcsoportosítást hajthat végre.

(5) A költségvetési szerv alaptevékenysége körében szellemi tevékenység szerződéssel, számla ellenében
történő igénybevételére szolgáló kiadási előirányzat csak a személyi juttatások terhére növelhető.

(6) Amennyiben  az  önkormányzat  év  közben  a  költségvetési  rendelet  készítésekor  nem  ismert
többletbevételhez  jut,  vagy  bevételei  a  tervezettől  elmaradnak,  arról  a  polgármester  a  képviselő-
testületet tájékoztatja.

(7) A képviselő-testület által jóváhagyott kiemelt előirányzatokat valamennyi költségvetési szerv köteles
betartani. Az előirányzat túllépés fegyelmi felelősséget von maga után.

6. § A gazdálkodás szabályai
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(1) A  költségvetési  szervek  rendeletben  meghatározott  bevételi  és  kiadási  előirányzatai  felett  az
intézmények vezetői előirányzat-felhasználási jogkörrel rendelkeznek.

(2) A költségvetési  szervek  az  alapfeladataik  ellátását  szolgáló  személyi  juttatásokkal  és  az  azokhoz
kapcsolódó járulékok és egyéb közterhek előirányzataival minden esetben az Áht. és Ávr. szabályainak
megfelelően rendelkeznek.

(3) A Képviselő-testület a Tibolddaróci Közös Önkormányzati Hivatalban közszolgálati jogviszonyban álló
önkormányzati  köztisztviselők  2019.  évi  illetményalapját  -  2019.  január  1-étől  kezdődően  -
Magyarország 2019. évi központi költségvetéséről szóló 2018. évi L. törvényben rögzítetthez képest
20%-al emelt összegben, 46.380.-Ft-ban állapítja meg.

(4) Valamennyi  költségvetési  szerv  vezetője  köteles  belső  szabályzatban  rögzíteni  a  működéshez,
gazdálkodáshoz kapcsolódóan a gazdálkodás vitelét meghatározó szabályokat, a mindenkor érvényes
központi  szabályozás  figyelembe  vételével,  illetve  a  szükséges  módosításokat  végrehajtani.  A
szabályozásbeli hiányosságért, a felelősség a mindenkori intézményvezetőt terheli.

(5) Az önkormányzati közös hivatal, valamint a költségvetési szervek az évközi előirányzat-módosításokról
a jegyző által elrendelt formában kötelesek naprakész nyilvántartást vezetni.

7. § A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek ellenőrzése a belső kontrollrendszer keretében valósul meg,
melynek létrehozásáért, működtetésért és továbbfejlesztéséért az önkormányzat esetében a jegyző, az
intézmények esetében az intézményvezető felelős.

(2) Az Önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról külső megbízott útján gondoskodik. A megfelelő
működtetésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles gondoskodni.

8. § Záró rendelkezés

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Tibolddaróc, 2019. március 12.

 
  dr. Molnár Sándor sk. Nagy Sándor sk.

  jegyző           polgármester
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A költségvetési  rendelet  elfogadását  követően  a  Képviselő-testület  az  előterjesztett  határozati  javaslat
szerint, a jelenlévő és a döntéshozatalban is résztvevő öt tagja, minősített többségű egyhangú szavazásával –
5 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással – meghozza a következő határozatát:

Tibolddaróc Község Önkormányzata

Képviselő-testületének

8/2019.(III.12.) Kt. határozata

Tárgy: Tibolddaróci Közös Önkormányzati Hivatal 2019. évi költségvetésének elfogadása.

Tibolddaróc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Tibolddaróci Közös Önkormányzati Hivatal 
2019. évi költségvetését

48.742.000.-Ft eredeti bevételi előirányzattal

48.742.000.-Ft eredeti kiadási előirányzattal

0.-Ft költségvetési hiánnyal

fogadja el.

Az  előirányzatok  –  köztük  a  kiemelt  előirányzatok  részletezését  –  az  Önkormányzat  2019.  évi
költségvetéséről szóló 2/2019.(III.14.) önkormányzati rendelet 9.2. melléklete tartalmazza.

A Tibolddaróci Közös Önkormányzati Hivatal költségvetése végrehajtásáról, ennek keretében a betervezett
és elfogadott bevételi és kiadási előirányzatok teljesítéséről a jegyző gondoskodik.

Határidő: 2019. december 31-ig folyamatos.

Felelős: dr. Molnár Sándor jegyző.

2., Élelmezési nyersanyagnorma és intézményi térítési díjak emelése.

Előadó: Nagy Sándor polgármester.

/A nyersanyagnorma  és  a  térítési  díjak  10%-os  és  15%-os  emelésére  vonatkozó  táblázatok  a  jkv.-höz
csatolva vannak./

Az előadó  polgármester szóbeli előterjesztésében elmondja, hogy a nyersanyagnorma különböző étkezők
szerinti emelésére 2014. évben került sor utoljára. Az élelmezésvezető már évek óta jelzi a nyersanyagnorma
emelésének  szükségességét.  Az  emelés  a  norma  túllépése,  a  mintamenza-program  bevezetése  és  az
étkeztetéshez lehívható normatíva összege miatt is szükséges és megkerülhetetlen. A polgármester külön
felhívja a figyelmet arra az új szabályra, amely alapján az étkeztetéshez igényelhető normatíva összege a
nyersanyagnorma összegétől függ. Ez azt jelenti, hogy magasabb összegű nyersanyagnorma megállapítása
esetén magasabb összegű normatíva (támogatás) igényelhető az étkeztetéshez a központi költségvetésből. A
polgármester szerint nyersanyagnorma emelése mellett indokolt a térítési díjak emelése is.

Ezt  követően  a  polgármester  átadja  a  szót  a  jelenlévő  Markó  Jánosné élelmezésvezetőnek.  Markóné
elmondja,  hogy  a  nyersanyagnorma-túllépés  mértéke  mintegy  25%-os.  A legutóbbi  emelés  óta  történt
áremelkedés,  a  közétkeztetésre  vonatkozó  táplálkozás-egészségügyi  előírások  változása  és  mintamenza-
program bevezetése következtében állandósult a túllépés említett mértéke. Az étkezők létszáma az utóbbi

82



időszakban  emelkedett;  a  szociális  étkezők  száma  40-50  fő  között  mozog,  a  vendégétkezők  száma  a
korábban jellemző 2-3 főről 15-20 főre nőtt és a gyermekétkezők száma is emelkedett. Az élelmezésvezető
egyértelművé  teszi,  hogy  a  nyersanyagnorma  az  az  összeg,  amiből  a  különböző  korosztályba  tartozók
étkezők (óvodások, iskolások, felnőttek) étkeztetéséhez szükséges nyersanyagokat, alapanyagokat be kell
szerezni a főzéshez. A nyersanyagnorma emelése szükséges és indokolt, mivel erre 2014. óta nem került sor.

Az élelmezésvezető után  Nagy Sándorné óvodavezető kért szót. Az óvodavezető a közétkeztetésre, azon
belül  is  kiemelten  a  gyermekétkeztetésre  vonatkozó  megváltozott  szabályokra  hivatkozva  érvel  a
nyersanyagnorma 15%-os emelése mellett. A vonatkozó 37/2014.(IV.30.) EMMI rendelet alapján ismerteti,
hogy a gyermekétkeztetésben emelni kellett  a tej,  a tejtermékek, a zöldségek és a gyümölcsök arányát.
Megváltoztak (szigorodtak) a hús felhasználásra, húskészítményekre vonatkozó előírások. A kenyérnek és
péksüteményeknek teljes kiőrlésű gabonából kell készülni, ez mellett ivóléből is csak 100%-os használható.
Édességként gyümölcsös piskóta adható és különböző gyümölcsös joghurtok. Ezeknek a szabályoknak a
betartását  az  ÁNTSZ  folyamatosan  ellenőrzi.  Az  ÁNTSZ  mellett  ellenőrzéseket  végez  az
élelmiszerbiztonsági-felügyelő is. Az étkeztetésben, csak olyan csirke, pulyka és sertéshús használható fel,
amelyek zsírtartalma a 23%-ot nem haladja meg. Ez mellett kötelező előírás van a halhús felhasználására
vonatkozóan is. Mindezek alapján megkerülhetetlen a nyersanyagnorma emelése a 25%-os mértékű túllépés
csökkentése érdekében.

Brezovcsik Béla önkormányzati képviselő emlékeztet rá, hogy a Képviselő-testület az elmúlt években több
alkalommal is foglalkozott a nyersanyagnorma emelésének kérdésével, de nem hozott döntést az emelésről.
Brezovcsik  képviselő  úgy emlékszik,  hogy ebben  szerepet  játszott  az,  hogy a  nyersanyagnorma,  akkor
meghaladta  más,  környékbeli  önkormányzatoknál  alkalmazott  összeget.  Az  elhangzottak  alapján,  a
nyersanyagnorma emelése egyrészt a túllépés csökkentése, másrészt az étkeztetés után lehívandó normatíva
összegének emelése szempontjából is, egyértelműen szükséges.

Nagy  Sándorné óvodavezető  jelzi,  hogy  a  nyersanyagnorma  2019.  április  1-ével  történő  emelése
valószínűleg  nem  eredményezi  az  ez  évi  étkezési-normatíva  emelkedését.  Amennyiben  lehetőség  lesz
pótigény benyújtására – úgy a lehetőséggel élni kell.

Az  elhangzottak  alapján  egyetértés  alakul  ki  a  Képviselő-testületben  a  nyersanyagnorma-költség  2019.
április 1-ével történő 15%-os mértékű emelésre vonatkozóan.

Az intézményi térítési díjak emelése kapcsán, a jegyző felhívja a figyelmet arra, hogy azok esetében nem
feltétlenül kell a nyersanyagnormánál alkalmazott 15%-os mértéket érvényesíteni; az emelés lehet kisebb
mértékű- pl.10%-os.

Nagy Sándor polgármester az intézményi térítési díjak esetében elegendőnek látja a 10%-os mértékű emelést
2019. április 1-ével.

Végül a Képviselő-testület az elhangzott javaslat alapján, a jelenlévő és a döntéshozatalban is résztvevő öt
tagja minősített többségű egyhangú szavazásával – 5 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással – rendeletet
alkot a nyersanyagnorma-költségről, a következők szerint:
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Tibolddaróc Község Önkormányzata

Képviselő-testületének

3/2019.(III.26.) önkormányzati rendelete

az élelmezési nyersanyagnorma-költség

meghatározásáról

Tibolddaróc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerinti
feladatkörében eljárva, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 6.§ c)
pontja  alapján,  az  önkormányzati  közszolgáltatásként  biztosított  étkeztetés  élelmezési  nyersanyagnorma-
költségének meghatározásáról – a következőket rendeli el:

1.§

A Képviselő-testület a Tibolddaróci Meseerdő Óvoda és Központi Konyha elnevezésű költségvetési szerv
telephelyén működő 300 adagos főzőkonyhán alkalmazható nyersanyagnorma-költségeket 2019. április 1-
ével  a  62/2011.(VI.30.)  VM  rendelet  és  a  37/2014.(IV.30.)  EMMI  rendelet  előírásait  és  a
nyersanyagköltségek emelkedését figyelembe véve az alábbiak szerint állapítja meg:

Nyersanyagnorma-költség bruttó összege(Ft)
Dajka+Konyhai dolgozó 515
Hivatalai dolgozók 515
Vendég 515
Szociális étkező 515
Óvoda 375
Napközi 475
Menza 315

2.§

Ez a rendelet 2019. április 1-én lép hatályba.

Tibolddaróc, 2019. március 12.

Nagy Sándor sk. dr. Molnár Sándor sk.
  polgármester jegyző
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Ezután a Képviselő-testület az elhangzott javaslat alapján, a jelenlévő és a döntéshozatalban is résztvevő öt
tagja minősített többségű egyhangú szavazásával – 5 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással – rendeletet
alkot az étkeztetés térítési díjairól, a következők szerint:

Tibolddaróc Község Önkormányzata

Képviselő-testületének

4/2019.(III.26.) önkormányzati

rendelete

az önkormányzati közszolgáltatásként

biztosított  étkeztetés térítési díjairól

Tibolddaróc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló
2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  6.§  c)  pontjában  biztosított  jogalkotói  hatáskörében,  a  költségvetési
rendeletében elfogadott előirányzatok teljesítéséhez – a következőket rendeli el:

1.§

/1/ Az önkormányzati közszolgáltatásként biztosított étkeztetés térítési díjai a következők szerint alakulnak:

Térítési díj bruttó összegben (Ft)
Dajka+Konyhai dolgozó 215
Hivatali dolgozók 495
Vendég 770
Szociális étkező nyugdíj szerint
Óvoda 290
Napközi 455
Menza 305

/2/  A szociális  étkeztetésért  nyugdíj  szerint  fizetendő  térítési  díjakat  külön  rendeletben  szabályozza  a
Képviselő-testület.

2.§

/1/ Ez a rendelet 2019. április 1-én lép hatályba.

/2/ Ezen rendelet hatályba lépésével egy időben hatályát veszti az önkormányzat intézményeiben fizetendő
térítési díjakról szóló 2/2013.(II.15.) önkormányzati rendelet.

Tibolddaróc, 2019. március 12.

Nagy Sándor  sk. dr. Molnár Sándor sk.
  polgármester jegyző
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3., A szociális étkeztetés 2019. évi szolgáltatási önköltségének és intézményi térítési díjának megállapítása.

Előadó: dr. Molnár Sándor jegyző.

/Az írásos előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van./

Az előadó  jegyző az előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítőjében elmondja, hogy a szociális étkeztetés
térítési díja – eltérően a többi étkezési térítési díjtól – nem 2014-ben volt utoljára emelve, hanem 2017-ben.
Az  emelés  mértéke  10%-os  volt,  aminek  következtében  már  az  55.001.-és  70.000.-Ft  közötti  összegű
nyugdíjban  részesülő  személy  térítési  díja  bruttó  475.-Ft  az  515.-Ft-os  nyersanyagnorma-költséggel
szemben. Az e fölötti két jövedelmi sávba tartozók bruttó 560.- és 570.-Ft-os térítési díja pedig meghaladja a
15%-al megemelt összegű nyersanyagnorma-költségét. Ez alapján a Képviselő-testület úgy is dönthet, hogy
nem változtat a szociális étkeztetés jövedelem sávonkénti díjainak mértékén. A jegyző felhívja a figyelmet
arra a szabályra, mely szerint az étkeztetés intézményi térítési díja a legmagasabb jövedelmi sávban sem
haladhatja meg a 2019. évi szolgáltatási önköltség megállapítani javasolt 1.031.-Ft-os összegét.

Brezovcsik Béla önkormányzati képviselő a jegyző által elmondottak ellenére, javasolja a szociális étkezők
térítési  díjának  jövedelmi  sávok  szerinti  5%-os  mértékű  emelését,  hiszen  ez  bruttó  10,  20,  30.-Ft-os
emelésekkel jár, aminek a megfizetése nem okozhat megélhetési problémát az érintetteknek. Utal arra is,
hogy vannak,  olyan személyek is,  akik ingyenesen kapnak szociális  étkeztetést,  mivel  nincs  rendszeres
jövedelmük.

Brezovcsik Béla javaslatát többen – köztük a polgármester is – támogatja.

A jegyző először a 2019. évi szolgáltatási önköltség összegének megállapítását kéri a Képviselő-testülettől.
A térítési dj 5%-os mértékű emelését nem támogatja, de elfogadhatónak tartja.

A Képviselő-testület a jegyző javaslatára, a jelenlévő és a döntéshozatalban is résztvevő öt tagja egyhangú
szavazásával – 5 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással – meghozza a következő határozatát:

Tibolddaróc Község Önkormányzata

Képviselő-testületének

9/2019.(III.12.) Kt. határozata

Tárgy: Szociális étkeztetés szolgáltatási önköltségének megállapítása.

Tibolddaróc  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  kötelező  önkormányzati  feladatként
biztosított szociális étkeztetés 2019. évi szolgáltatási önköltségét 1.031.-Ft/adag összegben, azaz egyezer-
harmincegy forintban állapítja meg.

A szociális ebéd kihordási költsége 60.-Ft/nap.
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A Képviselő-testület  a szociális étkeztetés önkormányzati  rendeletben szabályozott jövedelem-sávonkénti
térítési díjait 5%-al fogja emelni.

Határidő: 2019. április 1.

Felelős: Nagy Sándor polgármester.

A határozat meghozatala után a Képviselő-testület a jelenlévő és a döntéshozatalban is résztvevő öt tagja
minősített többségű egyhangú szavazásával – 5 igen, 0 nem szavazattal és 0 tartózkodással – megalkotja a
következő rendeletét:

Tibolddaróc Község Önkormányzata

Képviselő-testületének

5/2019.(III.26.) önkormányzati

rendelete

a szociális alapellátások körébe tartozó étkeztetésért fizetendő térítési díjakról szóló 3/2009.(II.26.)
önkormányzati rendelete módosításáról

Tibolddaróc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról
szóló  1993.  évi  III.  törvény  92.§(1)  bekezdése  a)  pontjában  biztosított  hatáskörében  –  figyelemmel  a
115.§(1) bekezdésében, valamint a 116.§(3) bekezdés a) pontjában foglaltakra – a szociális alapellátások
körébe  tartozó  étkeztetésért  fizetendő  térítési  díjakról  szóló  3/2009.(II.26.)  önkormányzati  rendeletének
módosításáról a következőket rendeli el:

1.§

A 3/2009.(II.26.) önkormányzati rendelet 2.§(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

/2/ Az étkeztetésért fizetendő intézményi térítési díjak jövedelem-sávonkénti összege a következő:

Jövedelmi sávok (Ft) Ebéd összege Ft/nap Nettó Ebéd összege Ft/nap Bruttó
31.500.-alatt 188,98 240
31.501-55.000.- 291,33 370
55.001-70.000.- 393,70 500
70.001-100.000.- 464,56 590
100.001.-fölött 472,44 600

2.§

Ez a rendelet 2019. április 1-én lép hatályba.
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Tibolddaróc, 2019. március 12.

Nagy Sándor sk. dr. Molnár Sándor sk.
polgármester jegyző

4., Önkormányzati hatósági ügyek.

Előadó: Nagy Sándor polgármester

A Képviselő-testület  ezt  a  napirendi  pontot  zárt  ülés  keretében  tárgyalja,  amelyről  külön  jegyzőkönyv
készül.

Ezen  napirendi  pont  tárgyalása  után  az  ülés  nyilvános  ülésként  folytatódott  az  indítványok,  javaslatok
tárgyalásával.

5., Indítványok, javaslatok.

A napirend keretében a polgármester tájékoztatást ad a folyamatban lévő, de kivitelezés alatt meg nem álló
beruházásról,  amelynek  keretében  a  Bükkábrány  központú  szennyvízelvezetési-agglomerációban
megoldódik a kommunális  szennyvíz elvezetése és tisztítása.  A beruházás keretében folyamatban van a
kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárás, mely április végéig befejeződik. A kivitelező fogja
elkészíteni a kiviteli terveket. Ezt a megoldást a polgármester nem látja jónak. Szól arról, hogy az érintett
önkormányzatok  polgármestereinek  szándékában  áll  egy  független  műszaki  embert,  műszaki-ellenőrt
megbízni, aki folyamatosan ellenőrzés alatt tartaná a beruházás – különösen a kivitelezés – megvalósítását.

Elmondja, hogy a kivitelezésre 1095 nap áll majd rendelkezésre a beruházás nyitórendezvényét követően. A
beruházásnak 2022. június végéig kell befejeződnie.

Ezt  követően  a  polgármester tájékoztatást  ad  a  Magyar  Falu  pályázati-rendszer  keretében  történt  első
pályázati  kiírásról  és  arról,  hogy  annak  keretében  megkezdte  egy,  olyan  pályázat  előkészítését,  ami  a
Patakmenti Szabadidő Központ belső energetikai korszerűsítését és az épület nyílászáróinak cseréjét hivatott
biztosítani. A polgármester részletesen ismerteti a pályázat előkészítése keretében felmerülő kérdéseket és az
eddig tett lépéseket, intézkedéseket.

Végül bejelenti, hogy március 15-én 15 órakor ünnepélyre kerül sor az általános iskolában, ami koszorúzás
követ a Kossuth-szobornál.

Indítvány, javaslat, más bejelentés nem hangzik el.

A polgármester az ülést 16.37 órakor bezárja.

K.m.f.

Nagy Sándor dr. Molnár Sándor
polgármester jegyző

Juhászné Kucsma Ágnes
és

Novák Sándor
jkv. hitelesítő önkormányzati képviselő
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